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Socialudvalget (5/11 80): 
Udtræder: Anne Grete Holmsgård (VS) 
Nyt medl.: Keld Albrechtsen (VS) 

Boligudvalget (5/11 80): 
Údtræder: Anne Grete Holmsgård (VS) 
Nyt medl.: Keld Albrechtsen (VS) 

Det udenrigspolitiske nævn (5/11 80): 
Udtræder: Anne Grete Holmsgård (VS) 
Ny stedf. for Ib Christensen (DR): Keld 
Albrechtsen (VS) 

Skriftlig fremsættelse af orslag: 

Miljøministeren (Erik Holst): 
Jeg skal herved tillade mig for folketinget 

at fremsætte: 
Forslag til lov om ændring af lov om miljø- 

beskyttelse. 
(Lovforslag nr. L 57). 
Ifølge § 96 i lov om miljøbeskyttelse skal 

loven optages til revision i folketingsåret 
1980-81. 

Miljøstyrelsen har forestået det indledende 
arbejde med udarbejdelse af et forslag til 10- 
vens revision. Miljøministeriet har fulgt de 
drøftelser, miljøstyrelsen har haft med myn- 
digheder, organisationer, foreninger m. v. om 
miljøbeskyttelseslovens revision og miljøsty- 
relsens foreløbige redegørelse om miljørefor- 
mens virkninger. 

Det er mit indtryk, at der ikke på afgøren- 
de punkter er behov for ændringer i miljøbe- 
skyttelsesloven, som bør søges gennemført i 
dette folketingsår. 

I øvrigt mener jeg, at en revision af miljø- 
beskyttelsesloven må vurderes og samordnes 
med en revision af vandløbsloven. 

Miljøministeriet har haft forventning om, 
at det udvalg vedrørende revision af lov om 
landvæsensretter og vandløbsloven, der er 
nedsat under miljøministeriet, kunne afslutte 
sit arbejde så tidligt, at det havde været mu- 
ligt at fremsætte forslag om revision af vand- 
løbsloven i dette folketingsår. Imidlertid har 
udvalgets overvejelser taget længere tid end 
forudsat, og udvalgets betænkning Oll- revisi- 
on af vandløbsloven kan først foreligge om- 
kring den 1. december 1980. 

På baggrund heraf har jeg besluttet at stil- 
le forslag om, at en revision af miljøbeskyt- 
telsesloven udskydes i 1 år. 

Udskydelsen vil indebære, at miljøbeskyt- 
telseslovens klagebestemmelser og bestem- 
melserne om miljøankenævnets sammensæt- 
ning forbliver uændrede endnu 1 år. 

Miljøankenævnet er for øjeblikket sam- 
mensat af sagkyndige, der indstilles af er- 
hvervsorganisationerne og miljøstyrelsen. 
Som jeg tidligere har tilkendegivet i miljø- og 
planlægningsudvalgets betænkning over for- 
slag til lov om beskyttelse af havmiljøet, vil 
jeg være indstillet på, at flere organis,ationer 
får indflydelse på miljøankenævnets sam- 
mensætning. 

Mine synspunkter om en mulig bredere 
sammensætning af miljøankenævnet deles 
ikke af alle berørte grupper. Imidlertid håber 
jeg, at jeg gennem yderligere forhandlinger 
kan finde frem til en afbalanceret løsning, 
som kan forelægges for folketinget. Der må 
altså være tale om en ordning, som på den 
ene side sikrer, at miljøankenævnet ud fra et 
samfundsmæssigt synspunkt får en bredere 
sammensætning, men som på den anden side 
-  i overensstemmelse med de lovgivnings- 
mæssige forudsætninger -  bevarer miljøanke- 
nævnet som et sagkyndigt organ. 

Miljøbeskyttelseslovens klagebestemmelser 
er blevet kritiseret fra flere sider, fordi be- 
stemmelserne må fortolkes således, at miljø- 
organisationerne som sådanne ikke har kla- 
geret. 

I overensstemmelse med de principper, 
der ligger i miljø- og planlægningsudvalgets 
betænkning over forslag til lov om beskyttel- 
se af havmiljøet, vil jeg være indstillet på at 
arbejde henimod en ankeordning, som aner- 
kender foreninger og grupper som klagebe- 
rettigede, hvis medlemskredsen berøres væ- 
sentligt af beslutningen. 

Miljøstyrelsen vil i løbet af dette folke- 
tingsår færdiggøre den redegørelse om miljø- 
reformens virkninger, som folketinget har 
fået stillet i udsigt. Jeg vil forelægge redegø- 
relsen for folketinget, når den foreligger, så- 
ledes at vi kan få en debat om den fremtidi- 
ge miljøpolitik før den revision af miljøbe- 
skyttelsesloven, som efter lovforslaget skal 
finde sted i næste folketingsår. 

Med disse ord, og idet jeg i øvrigt henviser 
til de bemærkninger, der ledsager lovforsla- 
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get, skal jeg anbefale lovforslaget til folketin- 
gets velvillige behandling. 

Industriministeren (Erling Jensen): 
Hermed har jeg den ære for det høje fol- 

keting at fremsætte: 
Forslag til lov om forsikringsvirksomhed. 
(Lovforslag nr. L 59). 
Lovforslaget blev fremsat for tredje gang i 

marts i forrige folketingssamling. Forslaget 
kom til I. behandling og blev henvist til fol- 
ketingets erhvervsudvalg, men blev ikke fær- 
digbehandlet, inden samlingen sluttede. 

Forslaget til lov om forsikringsvirksomhed 
indeholder nogle ændringer i forhold til det 
sidst fremsatte forslag. Dette skyldes især, at 
det har været nødvendigt at bringe forslaget i 
overensstemmelse m'ed EFs 1. direktiv om 
samordning af lovgivningen om adgang tit 
og udøvelse af direkte livsforsikringsvirksom- 
hed. Hensigten med samordningen er at lette 
adgangen til og udøvelsen af de omfattede 
former for livsforsikringsvirksomhed, samti- 
dig med at der garanteres forsikringstagerne 
og de begunstigede i alle medlemsstaterne en 
tilstrækkelig beskyttelse. Direktivet samord- 
ner navnlig bestemmelserne vedrørende de 
finansielle garantier, der kræves af livsforsik- 
ringsforetagender. 

Ved ændringen af loven om forsikrings- 
virksomhed i 1975 som følge af EFs 1. ska- 
desforsikringsdirektiv blev der i en vis ud- 
strækning foretaget ændringer, der gennem- 
førte principperne i 1. livsforsikringsdirektiv. 

De ændringer, der nu skal gennemføres, er 
derfor væsentligst af teknisk karakter, nemlig 
regler om genoprettelsesplaner, tilbagekaldel- 
se 'af koncession og ændring af reglerne om 
overdragelse af en forsikringsbestand. 

Lovforslaget indebærer endelig, at lovens 
ikrafttræden udskydes til den 1. oktober 
1981. 

For så vidt angår lovforslagets begrundelse 
og indhold kan jeg i øvrigt henholde mig til 
det, som blev anført ved den seneste frem- 
sættelse. Regeringen er af den opfattelse, at 
den betydelige ekspansion, der har fundet 
sted inden for forsikringserhvervet, betyder, 
at det nu er påkrævet at gennemføre den til- 
trængte ajourføring af lovgivningen. 

Jeg anbefaler hermed lovforslaget til folke- 
tingets velvillige behandling. 

Meddelelser fra formanden: 

Formanden: 
Der er ikke mere at foretage i dette møde. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- ' 
gen, torsdag den 6. november 1980, kl. 10.00. 

Angående dagsordenen skal jeg henvise til 
den i salen opslãede dagsorden. 

Mødet hævet kl. 17.14 


